COMISSÃO DE AMBIENTE, ENERGIA E ORDENAMENTO DO TERRITÓRIO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Assunto: Discussão em Plenário da A.R. do Projeto de Resolução nº 919/XIV-2ª (PS) (nº 2 do

art.º 128º do RAR)

O Grupo Parlamentar do PS comunicou que pretendia que se realize em Plenário da

Assembleia da República a discussão do seguinte:

PJR 919/XIV/2 (PS) - Recomenda ao Governo que defina um quadro de ação para o
Ártico

Neste sentido, junto envio a Vossa Excelência, para os devidos efeitos, a iniciativas

legislativa em causa, que havia baixado a esta Comissão de acordo com o disposto no nº

1 do artigo 128º do Regimento da Assembleia da República (RAR).

Com os melhores cumprimentos,

Of. 5/11.ª-CAEOT-XIV/2021

NU 671250

2021-02-19

https://www.parlamento.pt/ActividadeParlamentar/Paginas/DetalheIniciativa.aspx?BID=45731